Célula de Cooperação com os Municípios – CECOM

  PORTARIA N° 04/ CECOM/2026                                    Baturité, 27 de fevereiro de 2026

          O coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 8-

Baturité- CE, no uso de suas atribuições, resolve DESIGNAR as (os) professoras(es):

Maria Delvania Alves dos Santos

Maria Elodina de Sousa Franco

David Santana da Silva

Para constituírem a Comissão da seleção responsável pelo Processo Seletivo para composição do

banco de Formadores dos anos iniciais, matemática do Programa MAIS PAIC alinhado ao

Compromisso Nacional Criança Alfabetizada, conforme a Chamada  Nº 04 de 24 de fevereiro de

2026.

Afonso Jampierry Silveira de Almeida

Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

CREDE8- Baturité- CE

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação –  CREDE 8
Centro Regional Integrado de Administração - CRIA

Avenida Francisco Braga Filho, 1015, Bairro Conselheiro Estelita –Baturité – Ceará – Cep: 62.760-000

		2026-02-27T14:31:11-0300
	AFONSO JAMPIERRY SILVEIRA DE ALMEIDA:72120860378